
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.01/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se izvod zapisnika i transkript sa 132. sednice Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Usvajaju se izvodi zapisnika sa 133 i 134 elektronske/dopisne sednice Vlade Republike 

Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.02/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
Za izmenu i dopunu Zakonodavnog programa za 2023 godinu 

 
1. Zakonodavni program Vlade Republike Kosovo za 2023. godinu se menja i dopunjuje i to:  

 
1.1. Dodato u Zakonodavni program za 2023: 

 
1.1.1 Nacrt zakona o usklađivanju posebnih zakona sa zakonom br. 05/L-087 za 

prekršaje (KP), rok za usvajanje u Vladi 30.11.2023; 
1.1.2 Nacrt zakona za izmenu i dopunu Posebnih zakona u vezi sa stvaranjem 

pravnog osnova za donošenje podzakonskih akata od strane ministara (KP), rok 
za usvajanje u Vladi 15.11.2023; 

1.1.3 Nacrt zakona o usklađivanju posebnih zakona sa zakonom br. 08/L-067 za 
inspekcije (KP), rok za usvajanje u Vladi 15.11.2023;  

1.1.4 Nacrt zakona o usklađivanju posebnih zakona sa zakonom br. 04/L-202 za 
Sistem dozvola i licenci (KP), rok za usvajanje u Vladi 15.11.2023; 
 
 

1.1.5 Nacrt zakona o porezu na dodatu vrednost (MFRT), rok za usvajanje u Vladi 
20.12.2023.; 

1.1.6 Nacrt zakona o porezu na dohodak građana (MFRT), rok za usvajanje u Vladi 
20.12.2023.; 

1.1.7 Nacrt zakona o porezu na dobit pravnih lica (MFRT), rok za usvajanje u Vladi 
20.12.2023.; 

1.1.8 Nacrt zakona o oružju (MUP) rok za usvajanje u Vladi 31.07.2023.; 
1.1.9 Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 05/L-015 o ličnoj karti (MUP), rok 

za usvajanje u Vladi 30.06.2023; 
 

1.1.10 Nacrt zakona o inspekcijskom nadzoru u oblasti životne sredine, voda, prirode, 
prostornog planiranja, građenja i stanovanja (MŽSPPI), rok za usvajanje u Vladi 
30.11.2023.; 

1.1.11 Nacrt zakona o vozilima (MŽSPPI), rok za usvajanje u Vladi 05.12.2023; 
1.1.12 Nacrt zakona o proizvodnji, prezentaciji i prodaji duvana i sličnih proizvoda 

(MZ), rok za usvajanje u Vladi 30.06.2023. 
 

 
 
 



 
2. Generalni sekretar kancelarije premijera je dužan da odluku prosledi Skupštini Republike 

Kosovo  
 

3. Pravna kancelarija pri Kancelariji Premijera dužna je sprovesti ovu Odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.03/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji finansijskog sporazuma između Republike Kosovo i 

Evropske unije za program IPA 2022 . 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.04/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o zastupanju državnih institucija u sudskim i arbitražnim postupcima  

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.05/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se pravna analiza za pojednostavljenje, spajanje ili ukidanje dozvola i licenci izdatih u 

okviru Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, Ministarstva finansija, rada i 
transfera, Ministarstva kulture, omladine i sporta, Ministarstva pravde  Ministarstva 
ekonomije. 
 

2. Ministarstva iz tačke 1. ove odluke su dužna pokrenuti postupak izmene i dopune zakona 
predviđenih Pravnom analizom za pojednostavljenje, spajanje ili ukidanje licenci i dozvola u 
skladu sa delokrugom svoje upravne odgovornosti. 

 

3. Pravna služba u Kancelariji premijera dužna je da u saradnji sa nadležnim ministarstvima 
koordiniše proces sprovođenja pravne analize za pojednostavljenje, spajanje ili ukidanje 
dozvola i licenci usvojenih ovom Odlukom.   

 

4. Deo ove Odluke su i Prilozi pravne analize za pojednostavljenje, spajanje ili ukidanje dozvola 
i licenci izdatih u okviru Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, 
Ministarstva finansija, rada i transfera, Ministarstva kulture, omladine. i sporta, Ministarstva 
pravde i Ministarstva ekonomije. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.06/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Uredba o sistemu upravljanja učinkom Agencija u sastavu državne uprave . 

 
2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužni su da sprovode Uredbu 

iz tačke 1. ove odluke. 
 
 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.07/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. Uredbe 
br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 
izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Administrativno uputstvo za izmenu i dopunu Administrativnog uputstva br . 

03/2016 o posebnim merama za upis zajedničke nepokretnosti na ime oba supružnika. 
 

2. Kancelarija premijera i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Administrativno 
uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.08/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 5 Zakona br. 03/L-064 za Službene praznike u Republici 
Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti 
Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 
03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo u konsultaciji sa Predsednicom Republike Kosovo, na sastanku održanom 12. 
aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Određuje se 14. april kao Dan sećanja na žrtve seksualnog nasilja tokom poslednjeg rata na 

Kosovu 
 

2. Obavezuju se nadležne institucije na sprovođenje ove Odluke. 
 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.09/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 14, stav 1. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2023, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 08/L-213, na osnovu 
člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa 
članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 

1. Odobrena je jednokratna novčana nadoknada  za poslanike iz 1990. godine koji su 
sertifikovani sa mandatom poslanika na sednici Skupštine Kosova 4. decembra 1999. godine, 
koji su učestvovali na sednii Skupštine Kosova 2. jula 1990. godine i 7. septembra 1990. godine 
i nastavili da učestvuje na sednicama Skupštine do 24. maja 1992. godine. 
 

2. Finansijska sredstva definisana Zakonom br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za budžet 
Republike Kosovo, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 08/L-213 u iznosu od 287.000,00 
eura (dvesto osamdeset sedam hiljada eura) dele se proporcionalno prema broju poslanika u 
skladu sa Službenim listom br. 21 od 3. jula 1990. godine. 
 

3. Za preminule poslanike novčanu naknadu iz tačke 2. ove odluke ostvariće supružnik 
poslanika/ce, odnosno dete do navršenih 18 godina, a ako je na studijama do 26. godine.  
  

4. Dokument na osnovu kojeg se potvrđuje broj i identitet poslanika koji uživaju jednokratnu 
novčanu naknadu prema tački 1. ove odluke je Službeni list broj 21 od 03.07.1990.godine. 
 

5. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da provede ovu odluku. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.10/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 23 stav 2. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, zakona br. 08/L-061 za ratifikaciju kreditnog 
sporazuma između Republike Kosovo, koju zastupa Ministarstvo finansija, rada i transfera i 
Evropske investicione banke za finansiranje projekta „Odgovor Kosova na pandemiju Covid-19 
za mala i srednja preduzeća , na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, Odlukom Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine u vezi Paketa za 
privredni preporod, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine, Odlukom 
br. 15/62 od 23.02.2022.godine i Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022 u skladu sa članom 19 
Poslovnika Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 
12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 
1. Odobrava se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 5.528.000,00€ (pet miliona petsto 

dvadeset osam hiljada eura) za realizaciju Mere 2.2 – Podrška privrednicima za pristup 
finansijama Paketa za ekonomski preporod.  
 

2. Sredstva dodeljena prema tački 1. ove odluke primaju se od Ministarstva finansija, rada i 
transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Program privrednog preporoda“ sa šifrom 29300, 
kategorija rashoda „Kapitalni izdaci“, sa Projekta „Finansiranje rekapitalizacije Kosovskog 
kreditno garantnog fonda“ sa šifrom 15882, izvor finansiranja „Klauzula investicija“, i 
dodeljuju se u potprogram „Trezor“ sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i 
transferi ". 

 
3. Ovlašćuje se Trezor Kosova da izvrši prenos dodeljenih sredstava, shodno tački 1. ove odluke, 

vanbudžetskoj organizaciji, Kosovskom fondu za kreditne garancije.   
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da provede ovu odluku.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                                  Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.11/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-117 za Vladu 
Republike Kosovo, članu 6 Zakona br. 04/L-198 za trgovinu strateškom robom, na osnovu člana 4 Uredbe 
br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, 
donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Odobrava se ažuriranje Državne strateške liste za vojnu robu, pozivajući se na Listu Evropske 

unije, za robu koja se stavlja pod kontrolu iz razloga nacionalne bezbednosti, spoljne politike, 
javne bezbednosti ili iz razloga ljudskih prava. 
 

2. Ova lista je u skladu sa Zajedničkim stavom Saveta EU 2008/944CFSP, koji definiše 
zajedničku robu koja reguliše kontrolu izvoza vojne tehnologije i opreme.  Ova lista je 
ažurirana i zamenjuje Zajedničku listu vojne opreme EU koju je odobrilo Savet 
22.02.2022/CFS (2023/C72/02). 

 

3. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije dužni su da 
sprovode ovu odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.12/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 14 tačka 3. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2023 godinu, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. 
godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 

1. Odobrava se realokacija sredstava u iznosu od:  3.500.000,00€, u Ministarstvu lokalne uprave 
sa šifrom 212, potprogramom Centralne uprave sa šifrom 11312, iz kategorije kapitalnih 
izdataka konkretno iz kapitalnog projekta:  „Sufinansiranje sa donatorima za grant šemu 
zasnovanu na opštinskom učinku” sa šifrom 15525 u 14 (četrnaest) kapitalnih projekata u 
skladu sa 14 (četrnaest) sporazuma o razumevanju za kapitalne projekte koje su potpisali 
ministar administracije lokalne samouprave i predsednici opština i donatori  
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preusmeravaju se iz kapitalnog projekta „Sufinansiranje sa 
donatorima za grant šemu po osnovu opštinskog učinka “ sa šifrom 15525 na ove nove 
projekte, u skladu sa sledećim iznosima:  

 
2.1. „Izgradnja dva podvožnjaka za pešake“ – Opština Obilić, vrednost finansiranja 

250.000,00€; 
2.2. „Izgradnja parkinga u Obiliću u objektima socijalnog stanovanja – stan Hade”- 

Opština Obilić, vrednost finansiranja 60.992,00€; 
2.3. „Izgradnja sportske hale u školi „Ismajl Luma“ – Opština Lipljan, vrednost 

finansiranja 235.374,00€; 
2.4. „Izgradnja rečnog korita i asfaltiranje rečnog puta u selu Donje Gadime“ – Opština 

Lipljan, vrednost finansiranja 270.000,00€; 
2.5. "Izgradnja korita reke u selu Smaluše, II faza" - Opština Lipljan, vrednost finansiranja 

200.000,00€; 
2.6. „Izgradnja vodovodne mreže u selu Magursko Vrelo i Magureš i dovodne cevi Glavić 

– Babuš-Opština Lipljan, vrednost finansiranja 125.000,00€; 
2.7. „Izgradnja i proširenje trga „Fehmi i Xhevë Lladrovci“ – Opština Glogovac, vrednost 

finansiranja 916.389,00€; 
2.8. „Uređenje puta i kolovoza kaldrmom oko reke Morave Vitina – Opština Vitina, 

vrednost finansiranja 120.000,00€; 
2.9.  „Revitalizacija puta „Hodža Jonuzi“ i „Muhamet Muharremi“ – Opština Vitina, 

vrednost finansiranja 160.000,00€; 
2.10. „Revitalizacija zelenih površina oko reke Morave u Vitini“ – Opština Vitina, vrednost 

finansiranja 76.237,00 €;   
 
 

2.11. „Izgradnja javnih površina u centru grada – Opština Đakovica, vrednost finansiranja 
736.344,00€; 



2.12.  „Asfaltiranje puta Afrim Haliti, Jašanice“ – Opština Klina, vrednost finansiranja 
49.664,00€; 

2.13. „Uređenje korita reke Kline“ - Opština Klina, vrednost finansiranja 100.000,00 €; 
2.14.  "Izgradnja taložnika sistema za prečišćavanje vode za piće u Klini" - Opština Klina, 

vrednost finansiranja 200.000,00 €.  
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore dužni su da 
sprovode ovu odluku.  

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.13/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-117 za Vladu 
Republike Kosovo, Zakonabr. 02/L-88 za kulturno nasleđe , članu 14 tačka 6 Zakona br. 08/L-193 o 
budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2023 godinu,  na osnovu člana 4 Uredbe 
br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 
izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se preraspodela sredstava u iznosu od 2.179.572,00€ , Ministarstvu kulture, omladine 
i sporta sa šifrom 207, za realizaciju Programa „Preventivne mere – hitne intervencije u 
različitim opštinama“. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preusmeravaju se iz potprograma Zaštita, očuvanje kulturnog 
nasleđa sa šifrom 81500 iz kategorije kapitalnih izdataka i to Projekta „Preventivne mere – 
hitne intervencije“ sa šifrom 12688 i preusmjeravaju se na nove projekte i neke postojeće, 
prema navedenim iznosima: 
 
2.1.  Kuća porodice Fishekqiu, Prizren, u iznosu od 113,338.00€; 
2.2.  Kuća porodice Vetimi, Prizren, u iznosu od 53,546.00€; 
2.3.  Kuća porodice Kirajtani, Prizren, u iznosu od 59,884.00€; 
2.4.  Kuća porodice Bërlajolli, Prizren, u iznosu od 89,832.00€; 
2.5.  Kompleks Nënkalaja, Pantelija i Mahala Potok, Zgrada na parceli 03462-0, Prizren, u 

iznosu od 31,658.00€; 
2.6.  Kuća Adem Agë Gjonia, Prizren, u iznosu od 86,721.00€; 
2.7.  Selamluk Bajrama Sokolia (u okviru QHPz), Prizren, u iznosu od 20,130.00€; 
2.8.  Kuća porodice Koçbashliu (u okviru QHPz), Prizren, u iznosu od 38,857.00€; 
2.9. Hidroelektrana – Muzej elektroprivrede, Prizren u iznosu od 53,400.00€; 
2.10. Kula Gjyle Kadrijaj, Rastavica, Dečani, u iznosu od 2,959.00€; 
2.11. Prva albanska škola, Peć, u iznosu od 19,637.00€; 
2.12. Trubuhovc džamija, Trubuhovce, Istok, u iznosu od 33,814.00€; 
2.13. Mlin Cal Malushia, Kotradić, Peć, u iznosu od 8,954.00€; 
2.14. Džamija u Dranoču, opština Dečane, u iznosu od 140,000.00€; 
2.15. Kula Tupelle, Mitrovica, u iznosu od 23,668.00€; 
2.16. Kuća Idriza Hajdaria, Tušila, Srbica, u iznosu od 13,020.00€; 
2.17. Katolička crkva u Vinarcu, opština Mitrovica, u iznosu od 8,203.00 €; 
2.18. Stara pošta u Mitrovici, Mitrovica, u iznosu od 47,254.00€; 
2.19. Kula Hajzer Ahmet Pecia, u selu Žaže, opština Zvečan, u iznosu od 60,000.00€; 
2.20. Kula Vesel Godenia, Veliko Godence, Vitina, u iznosu od 18,561.00€; 
2.21. Džamija u Mešini, Mešina, Kamenica, u iznosu od 27,359.00€; 

 
 

2.22. Firaj džamija, Firaje, Štrpce, u iznosu od 17,170.00€; 
2.23. Kuća Nasera Thaçija, Krivenik, Elez Han, u iznosu od 29,300.00€; 

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')


2.24. Oda Haxhi Ahmetia, Remnik, Vitina, u iznosu od 20,130.00€; 
2.25. Kuća Hadži Ahmetija, Remnik, Vitina, u iznosu od 78,934.00€; 
2.26. Kuća Ajeta Kokaja, Kokaj, Gnjilane, u iznosu od 18,659.00€; 
2.27. Stambena kuća u Kokaju (Ilmi Rrustemi), Gnjilane, u iznosu od 64,785.00€; 
2.28. Kuća Heseta Mehmetia, Donji Stubel, Vitina, u iznosu od 73,440.00€; 
2.29. Česma Sahit Age, Gnjilane, u iznosu od 7,346.00€; 
2.30. Štala Feriz Llashtice u Laštice, Gnjilane, u iznosu od 10,698.00€; 
2.31. Stambena kuća u Leštare (Jusuf Ademi), Kamenica, u iznosu od 64,645.00€; 
2.32. Kuća Rahima Sadikua (kuća u kojoj se sklonio Mula Idrizi), Gjyrišec, Kamenica, u 

iznosu od 152,301.00€;                                                                
2.33. Kuća Hasana Fazlije u Košarama, Uroševac, u iznosu od 84,524.00€; 
2.34. Mlin u Majacu, Podujevo, 15,835.00 €; 
2.35. Vetfarmi, Priština, u iznosu od 57,605.00€; 
2.36. Stara kuća - bivša policijska stanica, Podujevo u iznosu od 27,500.00€; 
2.37. Prva albanska škola, Priština u iznosu od 17,437.00 €; 
2.38. KulaTal Belia – Krelane, Opština Đakovica, u iznosu od 83,820.00€; 
2.39. Tradicionalna kuća Basri Kryeziu, Đakovica, u iznosu od 38,962.00€; 
2.40. Mlin Cermjane, Cermjane, Opština Đakovica, u iznosu od 62,304.00€; 
2.41. Kuća porodice Dobruna – Polloshka, Đakovica, u iznosu od 91,740.00€; 
2.42. Zgrada QRTK-Gjakovica (unutar jezgra urbanog kompleksa "Çarshija e Madhe"), 

Đakovica, u iznosu od 33,264.00€; 
2.43. Taphane, Đakovica, u iznosu od 43,560.00€; 
2.44. Kula Shain Dule, Đakovica, u iznosu od 38,962.00€ 
2.45. Radnja Muse Gorania (budžetska šifra 15978), Peć u iznosu od 2,199.00 €; 
2.46. Džamija u Dunavu (budžetska šifra 15991), u iznosu od 2,001.00 €; 
2.47. Džamija u Carrabregu (budžetska šifra 15995), u iznosu od 25,419.00 €; 
2.48. Mlin Islama Zenelia u Pagaruši, Mališevo (budžetska šifra 15987) u iznosu od 3,675.00€; 
2.49. Rekonstrukcija mlina Mehmeta Alije, Maralie-Shkoze, opština Mališevo (budžetska 

šifra 15726) u iznosu od 1,000.00€; 
2.50. Mlin i ambar porodice Jonuzaj u selu Senik u Mališevu (budžetska šifra 15727), u 

iznosu od 22,374.00€; 
 
 

2.51. Tafollijeva kula , Çadrak-Suva Reka (budžetska šifra  15729), u iznosu od 3,045.00€; 
2.52. Kuća Mahmut Age Gjinollia, Vučitrn (budžetska šifra 14233), u iznosu od 36,143.00€. 

 
3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore dužni su da 

sprovode ovu odluku.  
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.14/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 11 Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. 
godine, donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. U cilju promocije Republike Kosovo, Fondaciji kardinala Domenika Bartolučija dodeljuju se 
sredstva u iznosu od 20.000 (dvadeset hiljada eura ), kao delimično finansiranje koncerta 
orkestra, koji će se održati 21. juna 2023. godine u Vatikanu. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove Odluke izdvajaju se iz budžeta Kancelarije premijera, potprograma 
za promociju zemlje i prenose se na račun Fondacije kardinala Domenica Bartolučija .  

 
3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku.  

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br.15/138. 
                Datum: 12.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 5 stav 1, članu 19 stav 
3 i članu 43 stav 1 Zakona br. 03/L-087 za javna preduzeća, izmenjenog i dopunjenog članovima 
3 i 22 Zakona br. 04/L-111, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 
1. Raspušta se Upravni odbor Centralnog javnog preduzeća "Železnice Kosova - Trainkos" A.  

D. (u daljem tekstu „Preduzeče“), odnosno predsednik i jedini član Upravnog odbora, g. Nol 
Dedaj.  

 

2. Imenuje se privremeni odbor direktora Preduzeča  u sledećem sastavu:  
 

2.1. Riza Spanca, predsedavajući;  
2.2. Astrit Mehaj, član; 
2.3. Hasan Preteni, član i  
2.4. Shaban Neziri, član.   
 

3. Privremeni odbor direktora dužan je da poslove obavlja u skladu sa važećim zakonima i 
internim aktima Preduzeća.  
 

4. Mandat Privremenog odbora direktora ne može trajati duže od šest (6) meseci i ne može se 
produžiti.  

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                 O b r a z l o ž e nj e  
 
Član 19.3 Zakona o javnim preduzećima nalaže Vladi da razreši članove Upravnog odbora za 
koje postoje „razlozi da se veruje da su prekršili svoje fiducijarne dužnosti“.  Izraz fiducijarna 
dužnost , pozajmljen iz engleskog, definiše se kao dužnost da se postupa sa najvišim poštenjem i 
lojalnošću prema preduzeću iu njegovom najboljem interesu Prema članu 17.2 Kodeksa etike i 
korporativnog upravljanja za javna preduzeća, "predsedavajući je odgovoran za vođenje odbora, 
osiguravanje njegove efikasnosti u svim aspektima njegove uloge i utvrđivanje njene agende".  
 

Upravni odbor Preduzeča imenovan je Odlukom Vlade br. 03/92 od 10. avgusta 2022. godine.  
Odbor je zakasnio da od menadžmenta traži odgovornost za kontinuirano opadanje učinka i 
prekršaje dokazane izveštajima Nacionalne kancelarije za  
 
 
 
Reviziju za godine 2016-2021 i nije preduzela mere za neophodno smanjenje rashoda u odnosu 
na prihode Preduzeća.  
 



Tri člana Odbora podnela su ostavke, obaveštavajući akcionara da smatraju nemogućim 
izvršavanje fiducijarne dužnosti zbog neslaganja sa predsednikom o organizaciji rada odbora i 
nemogućnosti donošenja potrebnih i hitnih odluka za Preduzeće.  Druga dva člana su dala 
ostavke iz ličnih razloga.  Predsednik je ostao sam kao član odbora.  

 

Ove okolnosti daju razloge za verovanje da je predsednik Odbora prekršio fiducijarne dužnosti i 
nije ispunio obaveze propisane Kodeksom etike i korporativnog upravljanja.  Shodno tome, 
oslanjajući se na član 19.3 ZJP, Vlada je odlučila da razreši Upravni odbor Preduzeća, odnosno 
predsednika kao jedinog preostalog člana.  
 

Nadalje, prema ovlašćenju iz člana 43. ZJP-a, Vlada je odlučila da imenuje Privremeni upravni 
odbor, koji će raditi do imenovanja odbora sa redovnim mandatom, ali ne duže od šest mjeseci.  
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim relevanstnim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 


